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CIĄGŁY SPOSÓB OTRZYMYWANIA TLENKU CHROMOWEGO METODĄ TERMICZNEGO ROZKŁADU
BEZWODNIKA KWASU CHROMOWEGO

Przedmiotem wynalazku Jest ciągły sposób otrzymywania tlenku chromowego poprzez termi¬
czny rozkład bezwodnika kwasu chromowego.

Według dotychczasowego sposobu otrzymywania tlenku chromowego, płatkowany CrO, dozuje
się ręcznie do pieców stacjonarnych, w których praży się wsad około 2 godziny w temperaturze
1 000 - 1 250°C, stosując ręczne mieszanie. Następnie spiek wygarnia się ręcznie z pieca
na tace i kieruje się do mielenia. Tlenek chromowy otrzymany tą metodą posiada bardzo
dobre własności pigmentowe, jednakże trudności związane z uciągleniem tej metody czynią
ją rzadko stosowaną w przemyśle*

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu, który umożliwi uciąglenie procesu otrzymywa¬
nia tlenku chromowego. Próby uciąglenia procesu redukcji bezwodnika kwasu chromowego prowa¬
dzone były w piecach tunelowych, obrotowych, cyklonowych, w reaktorach w postaci suszarek
rozpyłowych. Zastosowanie pieców tunelowych nie dało zadawalających wyników. Stopień prza-
reagowania CrO, do Cr20- nie przekraczał 20 %9 a produkt zawierał dużo spieków. Prowadzenie
procesu w piecach obrotowych było niemożliwe z powodu oklejania pieca, natomiast zarówno
w piecach cyklonowych jak i reaktorach w postaci suszarek rozpyłowych nie uzyskano 100 %
przereagowania surowca i odpowiednich parametrów jakościowych pigmentu, na skutek zbyt
krótkiego przebywania reagenta w wysokiej temperaturze.

Przeprowadzone badania wykazały, że parametrami, których utrzymanie na odpowiednim
poziomie jest koniecznym warunkiem całkowitego przereagowania surowca i odpowiedniej jakości
produktu,zwłaszcza w zakresie własności pigmentowych jest temperatura i czas prażenia. Takie

warunki prażenia uzyskać można w piecach obrotowych, jeżeli udałoby się wyeliminować zjawisko
oklejania pieca. Oklejanie pieca spowodowane jest obecnością fazy ciekłej w dużym przedziale
temperatur. Bezwodnik kwasu chromowego topi się w temperaturze 180 - 200°C, a całkowita
redukcja do tlenku chromowego zachodzi powyżej temperatury 1 000°C. W niższych temperatu¬
rach tworzą się przejściowe tlenki chromu o różnym od 1,5 stosunku tlenu do chromu nj.:

Crt2,906*» Cr02,625* ^I.Se*
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Stwierdzono, że dodatek do bezwodnika kwasu chromowego pewnych substancji powoduje
zmniejszenie ilości fazy ciekłej podczas rozkładu termicznego bezwodnika kwasu chromowego#

a tym samym eliminuje oklejanie urządzeń, które stanowiło główną przeszkodę w uciągleniu
procesu.

Zgodnie z wynalazkiem bezwodnik kwasu chromowego miesza się z mocznikiem krystalicznym
lub roztworem wodnym mocznika, przy czym ilość mocznika wynosi 1 - 3 % wagowych w stosunku
do ilości bezwodnika kwasu chromowego, a otrzymaną mieszaninę praży się w temperaturze
1000 - 1250°C w ciągu 1 - 2 godzin w piecu obrotowym.
Wynalazek opiera się na stwierdzeniu, że dodatek mocznika do bezwodnika kwasu chromowego
znacznie przyspiesza redukcję CrO-, w fazie początkowej procesu i zmniejsza do minimum
ilość fazy ciekłej, powstającej przy topieniu się i rozkładzie bezwodnika kwasu chromowego.

Przykład 1.1 kg krystalicznego mocznika mieszano z 50 kg płatkowanego bez¬
wodnika chromowego, po czym dozowano do pieca obrotowego pracującego w przećiwprądzie i o-
grzewanego bezprzewodowo gazem ziemnym. Y/sad prażono w sposób ciągły w ciągu 1,5 godziny
przy maksymalnej temperaturze w piecu 1100 C. Otrzymano pylisty produkt o dobrych własnoś¬
ciach pigmentowych. Obserwacje pieca wykazują, że nie występuje zjawisko topienia się CrO,,
dzięki znacznie przyspieszonej redukcji w pierwszej fazie procesu.

Przykład II . 50 kg płatkowanego bezwodnika kwasu chromowego zraazano 3 dm^
roztworu wodnego mocznika, w którym stosunek mocznika do wody wynosił 1:1, po czym otrzymaną
mieszaninę prażono w piecu obrotov.ym w temperaturze 1200°C w ciągu 2 godzin.
Sposób według wynalazku pozwala uciąglić termiczną metodę otrzymywania tlenku chromowego.

Zastrzeżenie patentowe

Ciągły sposób otrzymywania tlenku chromowego metodą termicznego rozkładu bezwodnika kwasu
chromowego, znamienny tym, że mieszaninę bezwodnika kwasu chromowego z mocznikiem
krystalicznym lub roztworem wodnym mocznika poddaje się prażeniu w temperaturze 1000 - 1250°C
w ciągu 1 - 2 godzin, przy czym ilość mocznika wynosi 1 - 3 % wagowych w stosunku do ilości
bezwodnika kwasu chromowego*
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